
 

1 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

I.I.S.“CROCE-ALERAMO” 
LICEO SCIENTIFICO, LINGUISTICO, SPORTIVO 

SERVIZI SOCIO-SANITARI E CORSI PER GLI ADULTI, TECNICO ECONOMICO 
Centrale (licei e corso serale): Viale Battista Bardanzellu, 7 – 00155  Roma 

Tecnico economico-Liceo Linguistico: Via Sommovigo, 40 
Servizi Socio-Sanitari: Via G. Capellini, 11   

Tel. +39 06 121122925 – C.F. 97846620587 – Codice Univoco Fatturazione UFIMK8  
RMIS113003@istruzione.it  –  RMIS113003@pec.istruzione.it  –   http://www.crocealeramo.gov.it 

 

 

 

 

Prot. 6283/VI.2          Roma, 30.08.2018 

 

All’Albo on-line 

Al sito web 

 
OGGETTO:  Incarico D.S.G.A. attività amministrativa-contabile - Fondi Strutturali Europei Programmazione 

2014-2020 PON per la Scuola - Competenze e Ambienti per l'apprendimento (FSE-FESR) codice identificativo 

progetto: 10.8.1.B1-FESRPON-LA-2018-51 - Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base. 

CUP: H83D18000170006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo 

delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale - Prot.37944 del 12/12/2017. Fondi 

Strutturali europei – Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola - competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014/2020 (FSE-FESR); 

VISTA la delibera n. 26 del 16/02/2018 del Collegio Docenti di adesione ai progetti PON (FSE-FESR) “Laboratori 

per lo sviluppo delle competenze di base e professionalizzanti in chiave digitale”;  

VISTA la delibera n. 106 del 28/02/2018 del Consiglio di Istituto di adesione ai progetti PON (FSE-FESR) 

“Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e professionalizzanti in chiave digitale”;  

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica; 

VISTO l’avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/10006: Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa per tutte le 

scuole; 

VISTO l’avviso MIUR Prot. n. AOODGEFID/9889 del 20.4.2018: Avviso pubblico per la presentazione di proposte 

progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti 

in chiave digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 10.8.1.B1 - Laboratori per lo 

sviluppo delle competenze di base. Autorizzazione progetto per la singola istituzione scolastica; 

VISTA la formale assunzione in bilancio del finanziamento prot. 4434/24.5.2018; 

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività amministrativa e finanziaria relativa al progetto;  

RITENUTO che la figura del D.S.G.A. possa attendere a tale funzione;  

 

DETERMINA 

  
1. di conferire al D.S.G.A. Loretta Ottaviani in servizio presso l’I.I.S. Croce-Aleramo, in virtù del ruolo ricoperto, 

l’incarico di svolgere l'attività amministrativa e finanziaria relativa al progetto:  

 

mailto:RMIS113003@istruzione.it
mailto:RMIS113003@pec.istruzione.it
http://www.crocealeramo.gov.it/


 

2 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO  

I.I.S.“CROCE-ALERAMO” 
LICEO SCIENTIFICO, LINGUISTICO, SPORTIVO 

SERVIZI SOCIO-SANITARI E CORSI PER GLI ADULTI, TECNICO ECONOMICO 
Centrale (licei e corso serale): Viale Battista Bardanzellu, 7 – 00155  Roma 

Tecnico economico-Liceo Linguistico: Via Sommovigo, 40 
Servizi Socio-Sanitari: Via G. Capellini, 11   

Tel. +39 06 121122925 – C.F. 97846620587 – Codice Univoco Fatturazione UFIMK8  
RMIS113003@istruzione.it  –  RMIS113003@pec.istruzione.it  –   http://www.crocealeramo.gov.it 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
2. Le prestazioni per quanto in argomento, da effettuarsi al di fuori dell'orario di servizio ordinario, sono imputate alla 

voce di costo Spese organizzative e gestionali , previste nell’articolazione dei costi del Progetto di cui all’oggetto.  

 

3. Tale incarico dovrà essere espletato fino ad un massimo di n. 10,32 ore per l’importo orario lordo omnicomprensivo 

di € 24,55 previsto nella tabella 6 allegata al CCNL Scuola, e dovranno essere documentate tramite trascrizione su 

apposita modulistica, debitamente compilata in ogni sua parte. 

Sul compenso spettante, per un importo massimo di € 253,33 (duecentocinquantatre/33) lordo stato, saranno applicate 

le ritenute fiscali e previdenziali nella misura prevista dalle vigenti disposizioni di legge.  

 

4. Il compenso graverà sul Progetto P117 – FESR PON-B1 Laboratori sviluppo competenze e sarà corrisposto 

sulla base dell’effettiva erogazione dei fondi. Pertanto, nessuna responsabilità in merito ad eventuali ritardi nei 

pagamenti, indipendenti dall’istituzione scolastica, potrà essere attribuita alla medesima. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Emilia D’Aponte 

  

mailto:RMIS113003@istruzione.it
mailto:RMIS113003@pec.istruzione.it
http://www.crocealeramo.gov.it/

		2018-08-30T16:51:39+0200
	D'APONTE EMILIA




